令和 6年 8月 23日
市政記者各位

みんなでふくし＆ふくふくプラザまつりのご案内

福岡市市民福祉プラザ（愛称：ふくふくプラザ）は、市民の皆様に福祉への理解を深めていただき
福祉活動に参加していただくことにより、相互に助け合い、支えあう豊かな福祉社会の実現を目的として
設立された施設です。
福祉活動の促進や福祉情報の啓発に向けた取組みの一環として、「みんなでふくし＆ふくふくプラザ

まつり」を開催いたします。どなたでも楽しくご参加いただける体験コーナーや展示コーナーを予定しており
ますので、お知らせいたします。

開催日：令和６年９月 28日（土） 10：00～16：00

場  所：福岡市市民福祉プラザ（福岡市中央区荒戸３－３－３９）

バリアフリー映画上映会 「お終活 熟春︕人生、百年時代の過ごし方」

申込受付期間：令和６年９月１日（日）～14日（土）午前９時～午後９時

（定員 230名）※応募者多数の際は抽選（取材の際は、管理事務室をお訪ねください）

※以下、申し込み不要

体験コーナー  ・盲導犬歩行体験、バリアフリー映画作り体験 など

展示コーナー  ・視覚障がい者向け最新福祉機器、音の出る家電製品の展示 など

相談コーナー  ・視覚障がい者に関する一般相談

バザー      ・リサイクル品や授産製品の販売 など

○福岡市市民福祉プラザに関する問い合わせ先
福祉局生活福祉部地域福祉課
担当：久田
TEL：092-711-4820
FAX：092-733-5914

福岡 100WEB サイト

『福岡 100』Press Release

 催しの内容

 開催日時および場所

○みんなでふくし＆ふくふくプラザまつりに関する
問い合わせ先・申込先
福岡市市民福祉プラザ管理事務室
担当：桑原
TEL：092-731-2932
FAX：092-731-2934

みんなでふくし ＆
ふくふくプラザまつり

日時 令和６年９月２８日（土）１０時～１６時

場所 福岡市市民福祉プラザ（中央区荒戸 3-3-39）

す。ご了承ください。

盲導犬歩行体験

みんなで楽しく手話ダンス

シャンテしましょう

ミニ手話講座、点字講座、テキスト訳体験

バリアフリー映画作り体験

声のカタログデモンストレーション

視覚障がい者向け最新福祉機器

国立博物館、点字図書館コーナー

音の出る家電製品、 活動紹介

リサイクル品、授産製品、しいたけなど

介護実習普及センターフェスタ 同日開催

講演会「フレイルってなに？」
詳しくは介護実習普及センター（TEL731-8100）まで

10:00～ 開会式

バリアフリー映画上映会

「お終活 熟春！人生、百年時代の過ごし方」

【定員】２3０人 ※事前申込が必要です

【申込方法】来館・電話 FAX で へ

（要：氏名・郵便番号・住所・電話番号）

【受付期間】9/1～１４ ※応募多数時は抽選

入場

無料

視覚障がいに関する一般相談

事務局 福岡市市民福祉プラザ・福岡市ボランティア連絡協議会

エフコープ生活協同組合・「暮らしをかえる“め”の福祉機器展」実行委員会
問合せ 福岡市市民福祉プラザ管理事務室 電話７３１-２９３２ ＦＡＸ７３１-２９３４

©2021 年「お終活」製作委員会

	5060823みんなでふくし＆ふくふくプラザまつりのご案内（記者投げ込み資料＿修正）
	ふくふくプラザまつりチラシ 20240730